
SMLOUVA O VYDÁNÍ PUBLIKACE  
uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
1. Objednatel – Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta  
zastoupená  děkanem prof. PhDr. MgA. Františkem Vaníčkem, Ph.D. 
se sídlem  Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3 
IČO:  62690094 
DIČ:  CZ62690094 
Číslo účtu:  2733582/0800 
(dále také jen „UHK PdF“) 

a 

2. Dodavatel – Nakladatelství Pavel Mervart  

zastoupené  XXX 
se sídlem  17. listopadu 330, Červený Kostelec, 54941  
IČO:  68511779 

Číslo účtu: 158222287/0600 
(dále také jen „Nakladatelství“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o vydání neperiodické publikace 

 
Článek I 

Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je vydání knižního díla v českém jazyce na území České republiky za podmínek 
dále v této smlouvě sjednaných. Vydáním díla se pro účely této smlouvy rozumí jeho užití způsoby 
sjednanými v čl.II odst. 2 písm. b), a c). 

2. Nakladatelství se zavazuje vydat na vlastní náklady, pod svým ISBN publikaci s názvem: 
 
Pedagogická fakulta UHK 60 let 
 

3. Nakladatelství se zavazuje postupovat při přípravě publikace s odbornou péčí a řídit se právními a 
ostatními předpisy vztahujícími se ke sjednanému předmětu smlouvy. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat způsob realizace díla. 

 
Článek II 

Licenční ujednání 
 

1. Objednatel prohlašuje, že dílo je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává majetková práva ve smyslu 
§ 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a že je oprávněn uzavřít tuto 
smlouvu a udělit Nakladatelství licenci k vydání publikace v rozsahu uvedeném v této smlouvě.  

2. Objednatel poskytuje za podmínek dále v této smlouvě sjednaných Nakladatelství výhradní oprávnění 
k výkonu práva dílo užít těmito způsoby: 

a. spojovat dílo s díly jiných autorů nutných ke vzniku celku díla (grafická úprava ad.) 
b. rozmnožovat dílo v knižní podobě v českém jazyce bez množstevního omezení  
c. rozšiřovat dílo ve formě knižních rozmnoženin 

(dále jen licence). 
3. Výhradní licence k rozmnožování a rozšiřování (vydání) díla se uděluje na dobu 10 let od účinnosti této 

smlouvy.  
4. Objednatel se zavazuje, že po dobu, na kterou je licence poskytnuta, neposkytne práva k vydání díla 

v původní podobě nebo v jakémkoli zpracování (vyjma překladu do cizího jazyka) nikomu jinému.  
5. Smluvní strany se dohodly, že licence je poskytována bezúplatně. 



6. Formát knihy, papír, grafická úprava vnější i vnitřní (včetně případných ilustrací) vychází z dodané 
cenové nabídky a je plně v kompetenci Nakladatelství, které je oprávněno vybrat a určit k tomu vhodné 
osoby.  

7. Nakladatelství je oprávněno i před vydáním díla po informování Objednatele a jeho schválení v zájmu 
propagace díla otisknout výňatky z něj v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je 
v rozhlase, televizi či internetu, a to v míře potřebné pro propagaci a bez povinnosti poskytnout v tomto 
případě Objednateli honorář či jinou odměnu. 
 

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodání díla: 

a. Nakladatelství potvrzuje, že přijalo rukopis díla úplný a připravený k redakčnímu zpracování, 
obsahující všechny náležitosti. Objednatel se zavazuje zálohovat dílo po dobu probíhajících 
prací a min. 10 let po vydání. Objednatel se zavazuje evidovat případné chyby ve vydání za 
účelem možné opravy v příštích vydáních. 

b. Má-li odevzdané dílo vady, které brání Dodavateli je přijmout, nebo nevyhovuje-li rukopis 
podmínkám uvedeným v této smlouvě, má Dodavatel právo během 14 dnů od odevzdání dílo 
vrátit Objednateli (resp. autorovi) k přepracování a v případě, že Objednatel závady neodstraní 
(resp. nezajistí jejich odstranění), odstoupit od smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit ve sjednaném termínu provedení korektury díla ve stránkách. Za tyto 
korektury Objednateli ani jeho zaměstnancům nenáleží zvláštní odměna či honorář. Nemůže-li 
Objednatel zajistit dodání korektury ve sjednané lhůtě, je povinen tuto okolnost okamžitě ohlásit 
Dodavateli a vrátit mu obsah, jinak odpovídá za veškeré škody, které Dodavatele z důvodu nedodržení 
termínu korektur postihnou. Dodavatel je oprávněn v takovém případě vydat dílo bez autorských 
korektur. 

3. Dodavatel je povinen na rubu titulního listu (na místě obvyklém) uvést kromě copyrightu autorského a 
vydavatelského i copyrightovou výhradu pro Objednatele s tímto textem: 

© Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, 2024 
© Nakladatelství Pavel Mervart, 2024 
 
 

4. Dodavatel se zavazuje vydat dílo nejpozději do 13. 3. 2024. Pokud dojde k opožděnému dodání rukopisu 
a podkladů pro obrazovou přílohu díla ze strany Objednatele, má Dodavatel právo posunout termín 
vydání adekvátně k době zpožděného dodání, příp. na termín schválený oběma stranami. V případě 
prodlení Dodavatele je Objednatel oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit. 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nakladatelství nevydá dílo ani do 30 
dnů po uplynutí lhůty pro vydání díla sjednané v této smlouvě, tj. do 12. 4. 2024. 

6. Odstoupením se smlouva zrušuje s účinky pro budoucnost počínaje okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení ostatním smluvním stranám. 

7. Nakladatelství poskytne autorům celkem 10 (autorských, editorských a volných) výtisků publikace. Tyto 
výtisky jsou neprodejné. 

8. Pro potřeby Objednatele se Dodavatel zavazuje dodat UHK PdF 500 výtisků shora uvedené publikace. 
Cena za tyto výtisky je kupní cenou již obsaženou v příspěvku na výrobu publikace uvedenou dále v čl.III 
odst.10. 

9. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli na výrobu publikace (redakční práce, sazba a grafické 
zpracování, tisk) příspěvek stanovený dohodou smluvních stran na základě dodané cenové kalkulace a 
celkem činí 128 360,00 Kč včetně aktuální sazby DPH. 

10. Objednatel uhradí výše uvedený příspěvek včetně DPH bezhotovostním převodem na účet Dodavatele, 
uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňového dokladu, který je Dodavatel oprávněn vystavit po 
vydání předmětné publikace. 

11. Nesplní-li Nakladatelství svůj závazek vydat ve stanovené lhůtě, stanoveném rozsahu a kvalitě publikaci 
dle čl. I, II a III této smlouvy a předat Objednateli do 13. 3. 2024 v počtu 500 kusů uvedené publikace, 
má Objednatel v případě nedodržení lhůty k předání předmětné publikace právo od smlouvy odstoupit. 
Odstoupení se nedotýká nároku na náhradu škody, která Objednateli vznikne případným vyúčtováním 
sankcí, jak ze strany poskytovatele, tak i ze strany finančního úřadu v důsledku porušení rozpočtové 



kázně, tedy proto, že publikace nebyla vydána a převedena do vlastnictví Objednatele ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou, to je do 13. 3. 2024. V takovém případě je Nakladatelství povinno vrátit výše 
uvedený příspěvek na účet Objednatele do 14 dní od doručení odstoupení od této smlouvy. 

12. Nakladatelství nese odpovědnost za porušení ochrany autorských práv a odpovídá za škodu, která 
porušením této povinnosti Objednateli, případně autorům vzniknou. 
 

Čl. IV 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je 
tato smlouva uzavírána v listinné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

3. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním. Zaslání smlouvy do registru smluv 
v takovém případě zajistí Objednatel neprodleně po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Za předpokladu, že 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona o 
registru smluv. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.  
6. Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly uskutečněny svobodně a vážně a na důkaz toho 

připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne     …………………………………………… 

prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., 
děkan UHK PdF  

 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne     …………………………………………. 

Pavel Mervart, nakladatelství 

 
 


		2024-03-06T15:44:56+0000




